SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO DE RECEPÇÃO, ANÁLISE DOCUMENTAL, CADASTRO E INCLUSÃO

ATA N° 0002/2016

ANÁLISE DOCUMENTAL DOS CANDIDATOS AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS PM
CFO PM/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, na sala da DGP/2, no

Quartel do Comando Geral da PMPB, a Comissão de Análise Documental, composta pelos

seguintes membros: CAP QOC Matr. 521.384-4 GISELE SUMINSKI MENDES, Presidente; 1o

TEN QOA Matr. 519.218-8 MÁRCIA DAMARES DA SILVA, Membro; ST QPC Matr. 514.992-4

IVANILDO DOS SANTOS MACENA, Membro; 2o SGT GMR Matr. 515.217-8 LUIZ ANTÔNIO

DO NASCIMENTO PAIVA, Membro; 3o SGT QPC Matr. 519.222-6 ROSÂNGELA BARBOSA

DA CUNHA, Membro; Funcionária civil Matr. 135.214-8 MARIA JOSÉ LOPES DA SILVA,

Membro; conforme PORTARIA N° GCG/0051/2016-CG, de 15abr16, publicada em BOL PM N°

0074, de 20abr16; reuniu-se com o objetivo de realizar a Análise Documental, de caráter

eliminatório, dos candidatos convocados para a realização da pré-matrícula de suplentes no

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO PM/2016), em consonância com o EDITAL N°

001/2015-CFO PM/2016, que estabelece as normas para a recepção de documentos, e

conforme determina a LEI N° 7.605, de 28jun04, que dispões sobre o ingresso na PMPB. Após

verificar a lista de presença, contendo o TOTAL DE 02 (dois) CANDIDATOS(AS) e a Análise da

documentação apresentada, chegou-se a seguinte conclusão: CANDIDATOS(AS) FORAM

CONSIDERADOS APTOS para fins de efetivação de matrícula no CFO PM /2016, por

atenderem a todos os requisitos estabelecidos no citado EDITAL: 1) MARCOS AUGUSTO

ARAÚJO PEDROSA, Classificação 49a, El média 723,78; 2) VICTOR CERQUEIRA CIRIACO

DE FREITAS, Classificação 50°, El média 723,30. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a

presente ATA, que vai assinada pelos seus respectivos membros. Quartel do Comando Geral

da PMPB, em João Pessoa- PB, 25 de abril de 2016.

LUIZ ANTONIO D <^A $2ÍM E N T O  PAIVA - 2o SGT GMR
/Membro

ô Ê™
R O S Ã N G E LA 'W B O S A  DA CUNHA - 3o SGT QPC

Membro

!AloJVo. * M fr d<xS<W
MARIA JOSÉ LOPES DA SILVA - Funcionária Civil

Membro